Terugboeking van waardeverminderingen op permanent vaste metaalvoorraden hadden een positieve impact van EUR 8 miljoen, terwijl bijkomende
milieuvoorzieningen verbonden aan de sanering van historische vervuiling EUR 7 miljoen bedroegen. De impact van de niet-recurrente kosten op het
nettoresultaat (aandeel van de Groep) bedroeg EUR 21,9 miljoen.

 Andere niet-recurrente elementen hebben betrekking op de meerwaarde op de fi nanciële deelnemingen (zie toelichting F8 over acquisities) en tot
verschillende bijzondere waardeverminderingen op onder andere leningen (zie toelichting F18 over fi nanciële activa beschikbaar voor verkoop en leningen).

 De IAS 39-boekhoudregels hadden een negatief effect van EUR 2,7 miljoen op EBIT, en een negatief effect van EUR 0,6 miljoen op het nettoresultaat
(aandeel van de Groep alleen). Dit bedrag heeft te maken met tijdsverschillen in het boeken van opbrengsten, zoals opgelegd door IFRS, die vooral op de
transactionele en structurele indekking van deviezen en metalen betrekking hebben. Alle IAS 39-effecten hebben inherent geen impact op kasstromen.

NIET-RECURRENTE ELEMENTEN EN IAS 39- IMPACT OPGENOMEN IN HET RESULTAAT (EUR duizend)

Toelichting

2013 2014

Totaal Recurrent
Niet-

recurrent
IAS 39-
impact Totaal Recurrent

Niet-
recurrent

IAS 39-
impact

Omzet 9.819.256 9.819.194 61 0 8.828.512 8.828.504 8
Andere bedrijfsopbrengsten 76.232 74.555 423 1.254 56.429 57.220 274 -1.065
Bedrijfsopbrengsten 9.895.487 9.893.749 484 1.254 8.884.941 8.885.724 282 -1.065
Handelsgoederen, grond- en
hulpstoffen

-8.344.695 -8.342.134 -168 -2.394 -7.387.424 -7.385.153 -530 -1.741

Bezoldigingen en
personeelsvoordelen

-707.151 -702.921 -4.230 0 -702.767 -699.555 -3.213 0

Afschrijvingen en bijzondere
waardeverminderingen

-169.862 -165.476 -5.423 1.037 -182.187 -173.902 -9.369 1.084

waarvan afschrijvingen -158.622 -158.622 0 0 -169.335 -168.523 -812 0
Andere bedrijfskosten -411.179 -391.692 -18.595 -891 -394.308 -382.146 -11.935 -226
Bedrijfskosten -9.632.887 -9.602.222 -28.417 -2.248 -8.666.686 -8.640.756 -25.047 -883
Opbrengsten van andere
fi nanciële activa

-2.074 606 -2.680 0 9.763 357 9.406 0

Bedrijfsresultaat 260.526 292.133 -30.613 -994 228.019 245.326 -15.359 -1.948
Nettobijdrage van de
ondernemingen op-
genomen volgens de
vermogensmutatiemethode

-511 11.833 -12.822 477 21.294 28.344 -6.260 -789

EBIT 260.016 303.967 -43.435 -517 249.313 273.669 -21.619 -2.737
EBITDA 418.638 462.589 -43.435 -517 418.648 442.192 -20.807 -2.737
Financiële kost F11 -22.851 -22.823 0 -28 -24.713 -25.090 -1.526 1.903
Belastingen op het resultaat F13 -52.386 -57.413 4.728 299 -46.506 -48.027 1.356 165
Nettoresultaat 184.778 223.731 -38.707 -246 178.094 200.553 -21.789 -669
waarvan
minderheidsbelangen

5.749 5.689 158 -99 7.492 7.448 139 -94

waarvan aandeel van de
Groep

179.029 218.042 -38.865 -148 170.603 193.105 -21.927 -575

U
m

ic
o

re
 |  J

aa
rv

er
sl

ag
 2

01
4

Financiële toelichtingen 79

 F10 Bezoldigingen en aanverwante voordelen

BEZOLDIGINGEN EN AANVERWANTE VOORDELEN (EUR duizend)

2013 2014
Bezoldigingen en directe personeelsvoordelen -515.260 -515.449
Overige personeelskosten -28.311 -27.327